
Číslo jednací: 2 T 43/2022-62 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Chrudimi rozhodl v hlavním líčení konaném dne [datum] samosoudcem Mgr. René 
Tinzem, 

takto: 

Obžalovaný 

[celé jméno obviněného], narozený dne [datum] v     , trvale bytem [adresa obviněného], adresa pro 
doručování [obec a číslo], 

je vinen, že 

dne [datum] ve     hodin v ulici         v obci [obec], okres [okres], řídil osobní motorové vozidlo 
tovární značky Hyundai i30, [registrační značka], ačkoliv si byl vědom toho, že mu byl Příkazem 
Magistrátu města Pardubic, č.j.             , ze dne             , pravomocným od [datum], mimo jiné, 
uložen zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel na dobu 12 měsíců, 

tedy 

mařil výkon rozhodnutí orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým 
rozhodnutím zakázána, 

čímž spáchal 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odstavec 1 písmeno a) trestního 
zákoníku. 

Podle § 46 odst. 1 tr. zákoníku soud upouští od potrestání obžalovaného. 

Soud postupoval dle § 129 odst. 2 tr. řádu a výroky o vině a výrok o upuštění od potrestání v tomto 
vyhotovení rozsudku neodůvodňuje, neboť obžalovaný i státní zástupce se vzdali práva odvolání 
ihned po vyhlášení rozsudku, prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaný 
zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby si v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 



 2 2 T 43/2022 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat ve lhůtě osmi dnů od doručení jeho opisu odvolání u zdejšího 
soudu. Odvolání může podat obžalovaný a v jeho prospěch osoby uvedené v § 247 odst. 2 tr.ř., a 
to pro nesprávnost jakéhokoliv výroku, který se ho přímo dotýká. Pro nesprávnost kteréhokoliv 
výroku může podat odvolání státní zástupce. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda 
podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Právo odvolání má i 
poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, ale pouze proti výroku o náhradě škody nebo 
proto, že takový výrok nebyl učiněn. Odvolání podané včas a osobou oprávněnou má odkladný 
účinek. O odvolání by rozhodoval Krajský soud v Hradci Králové. Odvolání musí být ve shora 
uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu odůvodněno tak, aby bylo 
patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, 
které rozsudku předcházelo. Odsuzuje-li soud obžalovaného k nepodmíněnému trestu odnětí 
svobody a přiznává-li poškozenému alespoň zčásti nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
v penězích nebo na vydání bezdůvodného obohacení, má poškozený právo požádat o vyrozumění 
o konání veřejného zasedání o podmíněném propuštění z trestu odnětí svobody. Žádost poškozený 
podává soudu, který rozhodoval v prvním stupni. 

Chrudim 17. května 2022 

Mgr. René Tinz 
soudce 


